
R O M Â N I A 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTǍRÂREA nr. 211 
privind însușirea documentației cadastrale având ca obiect prima înscriere  

a unui tronson a drumului județean DJ 284 A 
 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr.17620/18.11.2022 al președintelui Consiliului Județean 

Vaslui; 
- raportul de specialitate nr.17629/18.11.2022 al Direcției Economice din cadrul 

aparatului de specialitate al consiliului județean; 
- avizele comisiilor de specialitate al consiliului județean: Comisia juridică și de 

disciplină, administrație publică locală și coordonarea consiliilor locale; Comisia de 
dezvoltare urbanistică și amenajarea teritoriului, protecția mediului înconjurător și turism, 
administrarea domeniului public și privat de interes județean; 

în conformitate cu: 
- art.173 alin.(1) lit.c) și lit.f), art.286 alin.(3) și art.287 lit.b)  din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
- Legea cadastrului și a publicităţii imobiliare nr.7/1996, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 
- Ordonanța Guvernului nr.43/1997 privind regimul drumurilor, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 
în temeiul art.182 alin.(1) și al art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
Consiliul Judeţean Vaslui 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. – Se însuşește documentaţia cadastrală având ca obiect prima înscriere a 

unui tronson din drumul județean DJ 284 A, cu suprafața de 9095 mp, aflat în domeniului 
public al județului Vaslui, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. – Demersurile necesare intabulării dreptului de proprietate al județului 
Vaslui cu privire la imobilul menționat la art.1 vor fi efectuate de președintele consiliului 
județean și Direcția Economică din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 
Vaslui. 

Art.3. – Secretarul general al județului va comunica, în termenul prevăzut de 
lege, prezenta hotărâre Instituției Prefectului – Județul Vaslui, președintelui consiliului 
județean, Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al consiliului județean, 
Comisiei speciale de inventariere și va asigura publicarea acestuia pe pagina de internet 
www.cjvs.eu – secțiunea „Monitorul Oficial Local”. 

 
                                                                                        Vaslui, 24 noiembrie 2022 
 

 
            PREȘEDINTE,  
               Dumitru Buzatu     
 

                                                                       Contrasemnează, 
                                                                     SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 

                                                                       Diana-Elena Ursulescu 
 
 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu  30 voturi  “pentru”,                
          0 voturi “împotrivă” și 0 “abțineri”.    

 



Nr. Cadastral Adresa inDbihwi 
Extravinn DJ 284A, com ureni, Joo. Vaskri 

Nr. Cartea Funciară Unitatea Admini<;trativ Te ritoriaa (UA1) 
EPURENI 

Nr. 
Lungimi 

Pct. 
laturi 

D(i,i+1) 
50 4.812 

9.424 51 9.853 101 15.630 151 13.106 

2 14.173 52 10.788 102 14.023 152 14.845 

3 11.911 53 10.868 103 13.015 153 12.623 

4 8.609 54 20.650 104 8.369 154 13.408 
91 5 7.024 55 25.003 105 9.186 155 26.158 

106 16.561 156 21.662 6 6.040 56 11.878 
7 7.763 57 15.436 107 17.496 157 10.551 

8 10.253 58 14.608 108 14.960 158 12.105 

9 12.616 59 23.204 109 14.659 159 12.237 

82 

,

� 

7�2000� 

9
6 

I lf lt
1 

100 73 
101 72 
102 71 
103 70 

l§i lf 
107 

108 
109 
110 
\H 
113 
114 
115 
116 
117 

118 

66 
65 

64 

ii 
60 

5
9 58 

57 
56 

Nr. Categoria de 
Parcela folosin ta 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

47 
48 
49 

26.193 60 12.334 110 

11.851 61 8.064 111 

11.202 62 10.837 112 

10.028 63 13.648 113 

21.420 64 14.142 114 

25.672 65 17.476 115 

12.534 66 16.860 116 

11.464 67 9.639 117 

13.754 68 9.245 118 

12.278 69 13.490 119 

13.032 70 13.974 120 

13.723 71 15.754 121 

13.272 72 12.632 122 

13.620 73 15.512 123 

11.331 74 10.104 124 

13.642 75 10.132 125 

21.796 76 17.815 126 

15.305 77 23.565 127 

6.581 78 17.279 128 

5.977 79 7.445 129 

6.445 80 8.350 130 

16.757 81 14.204 131 

27.285 82 32.617 132 

10.337 83 19.181 133 

6.591 84 9.448 134 

5.318 85 0.851 135 

6.503 86 18.830 136 

8.742 87 3.491 137 

21.726 88 10.263 138 

13.915 89 7.553 139 

12.207 90 57.845 140 

11.621 91 18.564 141 

9.360 92 14.739 142 

12.209 93 6.318 143 

14.093 94 16.510 144 

15.091 95 23.423 145 

17.919 96 18.109 146 

26.894 97 11.132 147 

23.595 98 11.211 148 

5.985 99 16.538 149 

100 13.191 150 

ate re entoare 

Suprafata (mp) 

11.727 160 25.898 
9.163 161 11.830 

12.851 162 9.034 
23.107 163 6.794 
13.842 164 4.414 
13.889 165 4.421 
11.025 166 6.855 
24.692 167 11.457 
20.829 168 14.158 
11.349 169 11.187 
11.680 170 2.930 
11.052 171 3.551 

6.955 172 6.104 
8.194 173 34.282 

24.168 174 5.436 
26.698 175 8.135 
17.433 
14.422 
13.420 
11.616 

8.188 
22.484 
13.399 
21.389 

8.776 
8.378 
3.298 
8.973 

27.191 
17.459 

7.379 
6.826 
7.885 

16.561 
21.816 
12.712 
10.069 
12.830 
13.333 
14.552 
13.973 

a teren 

Mentiuni 

1 DR 9095 DJ 284A, km 0+000-km 1+176 

Cod 
Constr. 

Total 9095 

B. Date referitoare la constru.ctii

Destinatia 
Suprafata construita 

la sol (mp) Mentiuni 

·--uu:an, Chimu Adrian Inspector 

torilor la teren, corectitudinea 

·trale şi corespondenţa acesteia cu 

ea din teren 

i.'ie\ntill/ura şi ştampila 

Confirm introducerea imobilului în baza de 

date integrată şi atribuirea nwnărului 

cadastrat 

Semnătura şi parafa 

Data 

Ştampila BCPI 

211


